
 

 

 

Faculdade Adventista da Bahia – FADBA 
Portaria de Unificação: nº 792, de 12/04/11, Publicada no D.O.U. em 14/04/11 

Credenciada pela Portaria nº. 1.152, de 3 de dezembro de 2007. 

Mantida pela Instituição Adventista Nordeste Brasileira de Educação e Assistência Social - IANDBEAS 

Endereço: BR 101, Km 197, Caixa Postal 18, Cachoeira/BA CEP:44.300-000  Tel. (75)3425-8000 

 
 

Portaria n.º 073/2017 - FADBA 
 

Dispõe sobre os professores parciais da Faculdade 

Adventista da Bahia. 
 

O Diretor Geral da FACULDADE ADVENTISTA DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o inciso VIII do Art. 29 do 

Regimento Acadêmico, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Aprovado os seguintes docentes parciais da Faculdade Adventista 

da Bahia: 
Professores Parciais Área da Saúde 

Adalene Torres Barreto 12h Psicologia 

Dalmir Pereira Lopes 12h Psicologia 

Fabiano Andrade Lyra 12h Psicologia 

Luciana Melo e Souza 12h Psicologia 

Priscila Caroline Monteiro Souza 12h Psicologia 

Alberto Manoel Sarkis de Oliveira 12h Fisioterapia 

Djeyne Silveira Wagmacker 20h Fisioterapia  

Sânzia Bezerra Ribeiro 20h Fisioterapia  

Elenilda Farias de Oliveira 12h Enfermagem 

Nélia de Oliveira Damasceno da Silva 20h Enfermagem  

Ohana Cunha do Nascimento 12h Enfermagem  

Kendall do Capibaribe Sousa Ferreira 12h Odontologia  

Samia Ramos Souza e Souza 12h Odontologia 

Tiago José Silva Oliveira 12h Odontologia 

Professores Parciais Área Sociais Aplicadas 

Eduardo Mendes Oliveira 12h  Gestão da Tecnologia da Informação 

Francisco Alves de Queiroz 12h Administração  

Leandro Oliveira de Menezes 12h Administração 

Tania Moura Benevides 12h Administração  

Larisse Loise dos Santos 12h Administração  

Enoque Barbosa dos Santos 20h Ciências Contábeis 

Ronicleia Ferreira Feitoza do Bonfim 12h  Ciências Contábeis 

Professores Parciais Área Humanas 

Daniela Santana Reis 12h  Pedagogia 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revogam-

se as disposições em contrário. 
 
 

Cachoeira, 20 de outubro de 2017. 
 

 

 

 

 

 


